ance of it. Bacon, however, doubtless refers to the decisions of Councils, in which questions of doctrine and discipline are decided by an appeal to the suffrages of those present; even as the Council of Nice affirmed the true Faith against Arianism by a majority of votes.

⁵⁹ Supra cf. supra. I. 28.

⁶⁰ Here we see Phocion's Character — *μισόδημος*. And what, after all, is the worth of the verdict of Public Opinion? Not much, perhaps, if we take Public Opinion of one period only: for man must be misguided by partial views, passions, &c. And a man who trusts to and courts it is unfortunate.

"Cum quis te laudat, judex tuus esse memento:

Plus aliis de te, quam tu tibi credere noli." Dion. Cato.

He who seeks the applause of Public Opinion will be the *Vain* man: he who despises it, *Proud*. I may add that it is always correcting itself: and that its hastier verdicts

are always being called in. Seneca agreed well with Phocion when he said, "Argumentum pessimi turba est." Cf. Plutarch. vit. Phoc.

si multitudo consentiat et complaudat. Hoc signum igitur ex aversissimis est. Itaque quod signa veritatis et sanitatis philosophiarum et scientiarum, quæ in usu sunt, male se habeant; sive capiantur ex originibus ipsarum, sive ex fructibus, sive ex progressibus, sive ex confessionibus auctorum, sive ex consensu; jam dictum est.

LXXVIII.

Jam vero veniendum ad causas errorum, et tanti diuturnæ in illis per tot secula moræ; quæ plurimæ sunt et potentissimæ: ut tollatur omnis admiratio, hæc, quæ adducimus, homines hucusque latuisse et fugisse; et maneat tantum admiratio, illa nunc tandem alicui mortalium in mentem venire potuisse, aut cogitationem ejuspiam subiisse: quod etiam (ut nos existimamus) felicitatis magis est ejusdam, quam excellentis alicujus facultatis; ut potius pro temporis partu haberi debeat, quam pro partu ingenii⁶¹.

Primo autem tot seculorum numerus, vere rem reputanti, ad magnas angustias recidit. Nam ex viginti quinque annorum centuriis, in quibus memoria et doctrina hominum fere versatur, vix sex centuriæ seponi et excerpti possunt, quæ scientiarum feraces, earumve proventui utiles fuerunt⁶². Sunt enim non

⁶¹ See Playfair's Dissert. En cycl. Brit. vol. 1. p. 453. Speaking of the causes of failure among the ancients, he says, "Men had not acquired the power over that light (of experience) which now enables them to concentrate its beams, and to fix them steadily on whatever objects they wished to examine. This power is what distinguishes modern Physics; and is the cause why later Philosophers, without being more ingenious than their predecessors, have been infinitely

more successful in their study of Nature."

How far was it Humility (as some have said) which led Bacon to call the Nov. Org. "partus temporis?"—one recollects that in his younger days he spoke of it as the "partus temporis *maximus*"—with what seems a different sense from that given here. Cf. *infr.* I. 122. See also the commencement of the Dedication to King James.

⁶² Does not Bacon narrow the periods overmuch? He neglects

minus temporum quam regionum eremi et vastitates. Tres enim tantum doctrinarum revolutiones et periodi recte numerari possunt: una, apud Græcos; altera, apud Romanos; ultima, apud nos, occidentales scilicet Europæ nationes: quibus singulis vix duæ centuriæ annorum merito attribui possunt. Media mundi tempora, quoad scientiarum segetem uberem aut lætam, infelicia fuerunt. Neque enim causa est ut vel Arabum vel scholasticorum mentio fiat: qui per intermedia tempora scientias potius contriverunt numerosis tractatibus, quam pondus earum auxerunt. Itaque prima causa tam pusilli in scientiis profectus ad angustias temporis erga illas propitii rite et ordine refertur.

LXXIX.

At secundo loco se offert causa illa magni certe per omnia momenti: ea videlicet, quod per illas ipsas ætates, quibus hominum ingenia et literæ maxime vel etiam mediocriter floruerint, naturalis philosophia minimam partem humanæ operæ sortita sit. Atque hæc ipsa nihilominus pro magna scientiarum matre haberi debet. Omnes enim artes et scientiæ, ab hac stirpe revulsæ, poliuntur fortasse, et in usum effinguntur; sed nil admodum crescunt. At manifestum est, postquam Christiana fides recepta fuisset et adolevisset, longe maximam ingeniorum præstantissimorum partem ad theologiam se contulisse; atque huic rei et amplissima præmia proposita, et omnis generis adjumenta copiosissime subministrata fuisse: atque hoc theologiæ stu-

Indian philosophy; though it attained very considerable note: and two centuries for Greece and two for Rome seem very little. What a vast difference printing makes in this respect! its "Experientia literata," we are wont to believe, can

never be lost: and so mankind can never again fall from its discoveries or its civilization. For the want of originality in the Arabian Philosophers mentioned below see Gibbon's Decline and Fall, chap. 52.

dium præcipue occupasse tertiam illam partem sive periodum temporis apud nos Europæos occidentales; eo magis, quod sub idem fere tempus et literæ florere, et controversiæ circa religionem pullulare cœperint⁶³. At ævo superiori, durante periodo illa secunda, apud Romanos potissimæ philosophorum meditationes et industria in morali philosophia (quæ ethnicis vice theologiæ erat⁶⁴) occupatæ et consumptæ fuerunt: etiam